ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____ № \̂Ь>___
г. Вязьма

•

О назначении общественных
обсуждений по проекту внесения
изменений в Генеральный план и
Правила землепользования и
застройки Андрейковского
сельского поселения Вяземского
района Смоленской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Положением о порядке организации и проведения обсуждений или публичных
слушаний по вопросам градостроительной деятельности и земельных
отношений в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области, утверждённым решением Вяземского окружного Совета
депутатов от 29.10.2025 № 165, постановлением Администрации
муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской
области от 03.09.2025 № 1666 «О разрешении на разработку проекта по
внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и
застройки Андрейковского сельского поселения Вяземского района
Смоленской области», Уставом муниципального образования «Вяземский
муниципальный округ» Смоленской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений
в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Андрейковского
сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденных
решением Вяземского районного Совета депутатов от 25.05.2021 № 59 (в части
земельного участка 1,5 км восточнее от дер. Аношино) с 13.11.2025
по 28.11.2025 включительно.

2

2. Материалы по общественным обсуждениям проекта внесения
изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки
Андрейковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области,
утвержденных решением Вяземского районного Совета депутатов от 25.05.2021
№ 59 (в части земельного участка 1,5 км восточнее от дер. Аношино)
представлены на экспозиции на 3-ем этаже здания Администрации
муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской
области по адресу: Смоленская область, Вяземский муниципальный округ,
г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 11 (большой зал Администрации) и на сайте
Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный
округ» Смоленской области https://vyazma.admin-smolensk.ru.

Экспозиция открыта с 13.11.2025 по 28.11.2025 (с 09-00 до 17-00 (перерыв
с 13-00 до 14-00 часов). Ответственный за экспозицию: Ефимова Галина
Александровна -  заместитель начальника управления по архитектуре и
землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский
муниципальный округ» Смоленской области -  главный архитектор.

3. Заинтересованные физические и юридические лица направляют свои
замечания и предложения по проекту внесения изменений в Генеральный план
и Правила землепользования и застройки Андрейковского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области, утвержденных решением Вяземского
районного Совета депутатов от 25.05.2021 № 59 (в части земельного участка
1,5 км восточнее от дер. Аношино) в письменной форме в Администрацию
муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской
области по адресу: Смоленская область, Вяземский муниципальный округ,
г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 11, а так же посредством официального
сайта: https://vyazma.admin-.smolensk.ru и на адрес электронной почты:
office@admin-smolensk.ru в срок до 27 ноября 2025 года (включительно).

4. Для проведения общественных обсуждений образовать
организационный комитет в следующем составе:

1) Лосев Виктор Георгиевич -  заместитель Главы муниципального
образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области
(председатель комиссии);

2) Яровинин Александр Валерьевич -  председатель Андрейковского
сельского комитета Администрации муниципального образования «Вяземский
муниципальный округ» Смоленской области (заместитель председателя
комиссии);

3) Лесная Ксения Анатольевна -  специалист I категории управления
по архитектуре и землеустройству Администрации муниципального
образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области
(секретарь комиссии);

4) Никулин Валерий Михайлович -  председатель Вяземского окружного
Совета депутатов (по согласованию); _

5) Кустарева Яна Витальевна -  начальник управления по архитектуре
и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский

https://vyazma.admin-smolensk.ru
https://vyazma.admin-.smolensk.ru
mailto:office@admin-smolensk.ru

J

муниципальный округ» Смоленской области;
6) Ефимова Галина Александровна -  заместитель начальника управления

по архитектуре и землеустройству Администрации муниципального
образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области -
главный архитектор.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вяземский вестник»
»  разместить на сайте Администрации муниципального образования